2 τοῦ om AB. προελθὼν A. 6 Παθῶν οὖν — 11 πᾶσαν ἰδέξατο Dionis excerptum Vaticanum 75. 12 ἐπιδέξατο B. 13 καὶ μέλλων — 17 ἄπαντα ἔπραξαν Dionis excerptum Vaticanum 76. 17 προκατωρθώκει AC, προκατωρθώκει PW. 19 αὐτῆ] αὐτῷ A. 20 alterum τὰ om A. 22 διὰ ταῦτα A. ἐπεφύσατο B.

non subesse dictatori. quo Hannibal animadverso, cum ad pugnam elicit per speciem eius loci occupandi; et undique per insidias circumventum in discrimen adduxit totius amittendi exercitus, nisi Fabius hostem a tergo adortus obtulisset.

Hinc plaga accepta Rufus mutavit animum, et reliquiis exercitus statim ad Fabium adductis imperium una, non expectatis populi suffragiis, ultro ei tradidit, quod solus ex magistris equitum acceperat. quo nomino ab omnibus est laudatus. Idque Fabius statim citra ullam dubitationem universam recepit, approbante populo. deinde milites cautissime duxit, et magistratu abiturus consules tradito exercitu candidissimo de omnibus rebus monuit: qui confidenter nihil, sed ex Fabii consiliis omnia administrarunt, quamvis Gominus rem bene gesserat. nam cum classem Carthaginensium tendere in Italiam, sed ob Romanorum instructionem non appellere vidisset, inter navigandum Corsicam et Sardiniam firmavit, et exscensu in Africa facto ex ora maritima praedas egit. quae

πρὸς τὸν Ἀννίβαν διακινδυνεύουσι, ἀλλὰ ταῖς ἐντολαῖς τοῦ Φαβίου ἐνέμεινεν. ἔθεν περ καὶ μὴ πόλεις οὐκέθ' ὁμοίως τοῖς Καρχηδονίοις προσετίθεντο. ἐφοβοῦντο γὰρ μὴ ὁ Ἀννίβας τῆς Ἰταλίας ἐκπέσῃ, καὶ κακόν τι αὐτοῖ ἐπὶ Ῥωμαίων ἔτι προσοίκων πάθωσι. 5 καὶ οἱ μὲν πλείους τὸ ἀποβησόμενον ἐσκόπουν, ἄλλοι δὲ πρὸς τοὺς Ῥωμαίους αἰθίς μετέστησαν. καὶ ἀναθήματά τινες αὐτοῖς C ἐπέμψαν. καὶ τοῦ Ἰέρωνος πολλὰ πεπομφότος, σῆτον καὶ Νίκης ἄγαλμα οἱ Ῥωμαῖοι μόνα ἔλαβον, καίπερ ἐν ἀχρηματίᾳ ὄντες, ὥστε τὸ ἀργυροῦν νόμισμα, ἀμιγῆς καὶ καθαρὸν γινόμενον πρό- 10 τερον, χαλκῷ προσμίξαι.

## LIBER NONUS.

1. Ταῦτα ἐν τῇ Ἰταλίᾳ τότε ἐπράχθη· καὶ τινες δοῦλοι συνωμοσίαν ἐπὶ τῇ Ῥώμῃ πεποιηκότες προκατελήφθησαν· κατὰ σκοπὸς τέ τις ἄλοὺς ἐν αὐτῇ τὰς χεῖρας ἀπέκοπη καὶ ἀφείθη, ἵνα τοῖς Καρχηδονίοις γένηται τοῦ πάθους ἀντάγγελος. ἐν δὲ τῇ 15 Ἰβηρίᾳ νυμφυχίᾳ πρὸς τῇ τοῦ Ἰβηρος ἐκβολῇ ὁ Σκιπίων ἐνίκησεν· D ἰσοπαλῶς γὰρ ἀγωνιζομένων τὰ ἰστίᾳ τῶν νεῶν ὑπείεμετο, ὅπως W II 78 ἀπογνόντες προθυμότερον ἀγωνίσωνται. καὶ τῆν τε χώρην ἐπέβροθησε

13 ἀνεκόπη A.

17 ἐπόρθησάν A.

FONTES. Cap. I. *Dionis Historiae Romanae libri deperditi: exc. Vaticanum 77 p. 195. cf. excerptum Planudeum 54 p. 644.*

cum egisset, non tamen elatus fuit, ut temere Hannibalem aggrederetur, sed Fabii mandatis paruit. unde urbes non tam facile ut prius ad Carthaginienses defecerunt, metuentes ne Hannibale Italia pulso a Romanis finitimis male tractarentur. ac plerique futura considerabant, sed pauci ad Romanorum societatem redibant: quidam etiam donaria miserunt. ex multis autem Hieronis muneribus frumentum duntaxat et Victoriae signum acceperunt, quanquam adeo pecuniae inopes, ut argentum nummum, prius impermistum et purum, aere admisto adulterarent.